
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 251 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 251:  

”Ministeren bedes uddybe, hvorfor og på hvilken baggrund samarbejdet med Nine 

United om indkøb af værnemidler og testudstyr i Kina ophørte?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har ministeriet anmodet om bidrag fra Region Hovedstaden, 

som oplyser følgende:  

 

”Region Hovedstaden indgik den 15. april 2020 en såkaldt sourcingaftale med Nine 

United. Aftalen var gældende fra 31. marts 2020 til og med 1. august 2020, hvor afta-

len automatisk udløb. Med aftalens ophør ophørte samtidig samarbejdet med Nine 

United om indkøb af værnemidler og testudstyr i Kina.  

 

Nine United fik med aftalen mandat til at indgå kontrakter på vegne af Region Hoved-

staden. I aftalen er det specificeret, at alle kontrakter først træder i kraft efter god-

kendelse og underskrift fra den nationale indkøbsfunktion 

 

Forud for godkendelse har Region Hovedstaden og den nationale indkøbsfunktion 

fået tilsendt: 

 pris,  

 specifikationer,  

 dokumentation, 

 oplysninger om ordrens kvantitet leveringsmuligheder. 

 evt. en vareprøve til vurdering 

Med det har Region Hovedstaden og den nationale indkøbsfunktion fået mulighed for 

at træffe beslutning ud fra bedst mulige grundlag under de forudsætninger, der er og 

har været som følge af COVID-19-pandemien.  

 

Sourcingaftaler i denne form er ikke standardprocedure inden for offentligt indkøb, 

men situationen var helt ekstraordinær, og det var ikke en mulighed at benytte sig at 

regionens vanlige samarbejdspartnere og indkøbsrutiner. Sourcingaftalen var et vig-

tigt redskab i at kunne skaffe den fornødne mængde af værnemidler og andre kritiske 

produkter til de danske sygehuse i håndteringen af COVID-19.” 

 

Derudover henvises til besvarelse af SUU alm del spm. 249. 
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